PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

29-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 334-р (в редакции решения от 26.12.2019 № 44-р), следующие изменения:
1.1. Статью 64 признать утратившей силу.
1.2. Статью 67 изложить в следующей редакции:

"Статья 67. Порядок рассмотрения и назначения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты, а также их освобождения от замещаемых должностей

1. Председатель, заместитель председателя и аудитор Контрольно-счетной палаты назначаются на должность и освобождаются от должности решением городского Совета.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты вносятся на рассмотрение городского Совета:

1) председателем городского Совета;

2) группой депутатов численностью не менее одной трети от установленного числа депутатов городского Совета;

3) главой городского округа "Город Нарьян-Мар".

Председатель городского Совета, группа депутатов численностью не менее одной трети от установленного числа депутатов городского Совета, глава городского округа "Город Нарьян-Мар" вправе внести в городской Совет только одно предложение о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты.

3. Обсуждению подлежат все предложения о кандидатурах, внесенные субъектами, указанными в части 2 настоящей статьи.

4. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты представляются не позднее, чем за тридцать дней до истечения полномочий действующего председателя Контрольно-счетной палаты, а в случае принятия городским Советом решения о досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты - в течение срока, установленного решением городского Совета о выдвижении кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты, но не менее пятнадцати дней.
5. Предложение о кандидатуре на должность заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты вносится в городской Совет председателем городского Совета на основании представления председателя Контрольно-счетной палаты о кандидатуре для назначения на должность.

6. Предложение о кандидатуре на должность председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты должно содержать:

- краткие биографические сведения о представляемой кандидатуре;

- сведения об образовании, предыдущих местах работы (службы) и занимаемых должностях, сведения о стаже муниципальной службы или стаже работы по специальности, направлению подготовки;

- сведения о соответствии представляемой кандидатуры требованиям к кандидатурам на должность председателя, заместителя председателя, аудитора, установленным федеральным законом, а также дополнительным требованиям к образованию и опыту работы в случаях, если данные требования установлены законом Ненецкого автономного округа, решением городского Совета.

К предложению, указанному в абзаце первом настоящей части, прилагается заявление гражданина, кандидатура которого предлагается к рассмотрению, о согласии его назначения на должность.

В заявлении должны также содержаться:

- обязательство гражданина о прекращении деятельности, не совместимой со статусом должности на основании федерального закона, в случае его назначения на указанную должность;

- согласие на прохождение процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

- согласие на обработку персональных данных.

7. Лицо, претендующее на замещение должности председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты, обязано представить в городской Совет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

8. Решение городского Совета о назначении председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты и их досрочное освобождение от должности принимается на заседании сессии открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов городского Совета.

9. Если в результате голосования ни одна из кандидатур на должность председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты не набрала необходимого числа голосов депутатов городского Совета повторное выдвижение и рассмотрение кандидатур проводится в порядке, установленном настоящей статьей. При этом допускается повторное выдвижение кандидатур, которые вносились ранее.
10. В решении городского Совета о назначении председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты указывается дата, с которой начинается осуществление полномочий назначенного лица.

11. В решении городского Совета о прекращении полномочий председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты указывается дата, с которой лицо освобождается от замещаемой должности.".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 9 сентября 2021 года.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

___________________О.О. Белак
	И.о. председателя Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

 _____________________ В.А. Дроздова

г. Нарьян-Мар

15 октября 2021 года

№ 246-р